
رئیسدانشگاهآزادمیهمانرادیوگفتوگومیشود
بهزاد محمودزاده، تهیه کننده شبکه گفت وگوی رادیو با بیان 

اینکه چهل و دومین سال تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی موضوع 

گفت وگوی ویژه رادیو گفت وگو شد، بیان کرد: »برنامه گفت وگوی 

ویژه، با نگاهی به عملکرد ۴۲ساله دانشگاه آزاد میزبان دکتر 

محمدمهدی طهرانچی، رئیس این دانشگاه است و قرار است 

۶۰ دقیقه به گفت وگویی بی پرده با این استاد دانشگاه که حالا 

۵ سال است که تصدی این ریاست را برعهده دارد، بپردازد.«  

وی ادامه داد: »برنامه گفت وگوی ویژه که در قالب میزگرد تقدیم 

مخاطبان می شود، تلاش می کند با تبیین همه جانبه عملکرد 

دانشگاه آزاد به نقش کلیدی این نهاد علمی در رونق پایه های 

دانش در کشور بپردازد.«  محمودزاده ضمن اشاره به اینکه این 

برنامه به طور زنده از استودیو پخش رادیو گفت وگو به روی آنتن 

می رود، افزود: »محور های مختلفی از جمله نقش دانشگاه آزاد 

در تحول علوم انسانی، بیانیه گام دوم انقلاب و اقدامات این 

نهاد علمی در تحقق اهداف آن، تبیین نقش و تاثیر دانشگاه 

آزاد بر توسعه آموزش عالی در کشور و بسیاری موارد دیگر در این 

برنامه موردبحث قرار می گیرد.«  تهیه کننده برنامه گفت وگوی 

ویژه با بیان اینکه دانشگاه آزاد از ۴۰ درصد ظرفیت آموزش عالی 

کشور برخوردار است، تصریح کرد: »رسانه در کنار دانشگاه 

می تواند نقش موثر و ضریب دهنده ای در توسعه علمی کشور 

و ارتقای جایگاه علمی ایران در دنیا داشته باشد.«  محمودزاده 

خاطرنشان کرد: »برنامه گفت وگوی ویژه روز چهارشنبه ساعت 

۱۰ صبح، به مدت ۶۰ دقیقه از رادیو گفت وگو روی موج اف ام 

ردیف ۱۰3.۵ مگاهرتز و با اجرای سید حامد حسینی تقدیم 

علاقه مندان به حوزه علم و دانش خواهد شد.« 

روابطعمومیهاباهمافزایی
درجهتاعتلایدانشگاهگامبردارند

سرپرست دانشگاه آزاد استان تهران در نشست سراسری 

مدیران روابط عمومی دانشگاه آزاد استان تهران گفت: »خبر 

باید در جامعه دانشگاهی باعث نشاط و امید به آینده شود.« به 

گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد استان تهران، اولین نشست 

سراسری مدیران روابط عمومی دانشگاه آزاد استان تهران 

با حضور جواد محمدی، سرپرست این دانشگاه و علی اکبر 

زندی، مدیر روابط عمومی استان تهران و مدیران روابط عمومی 

واحدهای دانشگاه آزاد استان تهران برگزار شد.  جواد محمدی 

در اولین نشست سراسری مدیران روابط عمومی دانشگاه آزاد 

استان تهران در سال ۱۴۰۲ با تبریک دهه کرامت و میلاد امام 

رضا)ع( اظهار کرد: »خرسندم از اینکه در جمع متخصصانی 

که بسیار می توانند در انعکاس واقعیت های افکار عمومی 

جامعه موثر واقع شوند حضور دارم.«  سرپرست دانشگاه 

آزاد استان تهران افزود: »تلاش دوستان روابط عمومی که در 

انعکاس اخبار دانشگاهی فعالیت دارند، ستودنی است.«  

وی ادامه داد: »اینکه خبر چگونه منتشر شود تا بتواند بر 

مخاطب تاثیر بگذارد از عهده اهالی رسانه و روابط عمومی ها 

برمی آید. در حقیقت روابط عمومی و بحث ارتباطات یک حوزه 

کاملا تخصصی است.«  محمدی بیان کرد: »در حوزه رسانه و 

افکارعمومی بسیار جای کار وجود دارد و نباید به وضع موجود 

قانع باشیم. باید دوره ها به صورت حرفه ای آموزش داده شود.« 

وی گفت: »یکی از اصول خبرنویسی این است که خبر، مخاطب 

را اذیت نکرده و باعث ناراحتی نباشد. خبر باید امیدوار کننده 

باشد و در افکار عمومی و جامعه دانشگاهی باعث نشاط و امید 

به آینده شود.«  سرپرست دانشگاه آزاد استان تهران با بیان 

اینکه در کارهای فرهنگی باید هم افزایی داشته باشیم و در آن 

تداخلی ایجاد نشود افزود: »روابط عمومی ها باید با هم افزایی 

همه قسمت ها در جهت اعتلای دانشگاه گام بردارند.«  وی 

ادامه داد: »روابط عمومی باید در سطح افکار عمومی کار کند 

و نشاط عمومی و فرهنگی را با انعکاس خوب و هنرمندانه به 

یک کار خوب تبدیل کند که اثر آن چند برابر شود.«  محمدی 

عنوان کرد: »در کشور افرادی حضور دارند که که کار نمی کنند 

اما تبلیغات بسیار دارند. اما افرادی هم هستند که بیشترین 

فعالیت را دارند اما انعکاسی ندارند که هردوی اینها را قبول 

ندارم. در واقع ما به دنبال منعکس کردن فعالیت هایی که 

مقام معظم رهبری در جهاد تبیین به آن اشاره دارند باید گام 

موثری برداریم.«  وی افزود: »فعالیت های فرهنگی، علمی و 

پژوهشی در هریک از واحدهای دانشگاهی صورت می گیرد اما 

اگر یک فناوری خاص یا یک پروژه علمی خاصی برگزار می شود 

باید به شکل مطلوب در جامعه منعکس شود و این فقط در آنا 

و »فرهیختگان« نیست بلکه باید در ارتباط با دیگر رسانه های 

رسمی کشور و صدا و سیما با ارتباط روابط عمومی های استان 

تهران اخبار دانشگاهی منعکس شوند.« سرپرست دانشگاه 

آزاد استان تهران در پایان پیشنهاد داد که دوره های تخصصی 

در قالب دوره های توانمندسازی برگزار شود تا بتوان اخبار را 

به خوبی منعکس کرد.  علی اکبر زندی، مدیر روابط عمومی 

دانشگاه آزاد استان تهران ضمن تبریک به مناسبت دهه 

کرامت و میلاد امام رضا)ع( و خیر مقدم به مدیران روابط عمومی 

واحدهای دانشگاه آزاد استان تهران گفت: »امروز اولین 

نشست روابط عمومی بعد از دو سال در استان تهران برگزار 

شد.«  مدیر روابط عمومی استان تهران افزود: »با توجه به 

اینکه روابط عمومی پل ارتباطی بین دانشگاه و جامعه محسوب 

می شوند از جایگاه ویژه ای نیز در رسانه ها برخوردار هستند.« 

به گفته وی، برگزاری کارگاه های خبرنویسی و عکاسی از جمله 

برنامه های این استان است که در قالب دوره های توانمندسازی 

و ضمن خدمت با ارائه گواهی نامه برای شرکت کنندگان در این 

کارگاه ها و تخصیص امتیاز به آن، از ضروریات است.  زندی در 

ادامه از تشکیل ستاد خبری در استان تهران خبر داد و گفت: 

»باید کارگروهی از نخبگان روابط عمومی واحدها با عنوان ستاد 

خبری استان تهران تشکیل شود تا بتوان از طریق ایجاد یک 

سایت مستقل، اخبار روز دانشگاه های استان تهران را منعکس 

کرد.«  وی اضافه کرد: »با توجه به کمبود نیرو در واحدهای 

استان پیشنهاد می شود تا رابطان خبری در قسمت های 

مختلف واحدهای دانشگاه استان تهران به همکاری دعوت 

شوند.«  زندی اظهار کرد: »از آنجا که انعکاس اخبار دانشگاه 

در جوامع علمی و جامعه اهمیت خاصی دارد لذا نیاز به 

بازنگری در چارت سازمانی احساس می شود. از این پس با 

توجه به فعالیت و تلاش های روابط عمومی های استان تهران 

بر آن شدیم که این عزیزان را به عنوان روابط عمومی برتر معرفی 

کنیم.«  در انتهای این جلسه، مدیران روابط عمومی های استان 

تهران به بیان مشکلات و راهکارهایی مطلوب درجهت بهتر 

شدن انعکاس اخبار دانشگاهی در رسانه ها و راهکارهای جذب 

دانشجو پرداختند. از جمله نتایج این جلسه برگزاری دوره های 

مولتی مدیا، موشن گرافی، خبرنویسی و... در تیرماه است. 

همچنین کانالی درخصوص به اشتراک گذاشتن تجربیات 

موفق ایجاد می شود. 

ثبتناممصاحبهدکتریدانشگاهآزاد
امروزبهپایانمیرسد

مهلت ثبت نام داوطلبان مصاحبه آزمون دکتری تخصصی 

دانشگاه آزاد امروز چهارشنبه ۱7 خرداد به پایان می رسد. 

داوطلبان راه یافته به مرحله مصاحبه علمی به منظور شرکت در 

مصاحبه لازم است با مراجعه به سایت مرکز سنجش، پذیرش 

و فارغ التحصیلی به آدرس www.azmoon.org نسبت به 

ثبت نام خود اقدام کنند.  متقاضیانی که حداقل در یک کد 

رشته محل حدنصاب نمره علمی لازم برای مصاحبه را کسب 

کرده اند، چنانچه تمایل به ثبت نام به منظور شرکت در مصاحبه 

را دارند، می توانند تا تاریخ ۱۴۰۲/3/3۱ با مراجعه مجدد به 

کارنامه نسبت به تکمیل فرم مشخصات بررسی صلاحیت 

عمومی داوطلبان آزمون دکتری تخصصی سال ۱۴۰۲ اقدام 

کنند. بدیهی است درصورت عدم تکمیل فرم مربوطه از گزینش 

نهایی حذف خواهند شد. 

داوطلبانی که علاوه بر دانشگاه آزاد در سایر دانشگاه ها 

حدنصاب علمی لازم را به منظور مصاحبه کسب کرده و نسبت 

به تکمیل فرم صلاحیت عمومی اقدام کرده اند، نیازی به 

تکمیل مجدد این فرم نخواهند داشت.  آن دسته از مربیان 

رسمی )قطعی یا آزمایشی( شاغل در موسسات آموزش عالی 

کشور و دستگاه های اجرایی به جز دانشگاه آزاد که خود را 

متقاضی استفاده از سهمیه مربیان اعلام کرده اند، لازم است 

مدارک لازم به منظور بهره مندی از این سهمیه شامل موافقت 

دانشگاه یا موسسه محل خدمت و آخرین حکم کارگزینی خود 

را در زمان ثبت نام به منظور مصاحبه بارگذاری کنند.  مربیان 

رسمی)قطعی یا آزمایشی( دانشگاه آزاد نیازی به بارگذاری این 

مدارک نخواهند داشت. استعلام وضعیت مربیان دانشگاه آزاد 

از مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد انجام خواهد 

شد.  شایان ذکر است مصاحبه علمی داوطلبان آزمون دکتری 

تخصصی در سال جاری به صورت حضوری و متمرکز در شهر 

تهران برگزار خواهد شد و زمان و نحوه دریافت برگه ورود به 

جلسه مصاحبه حضوری نیمه تیرماه اطلاع رسانی خواهد شد. 

 چه خبر از دانشگاه

»فرهیختگان«درگفتوگوبارئیسدانشگاهآزادواحدساوهازفعالیتهایموثراینواحددرارتباطباصنعتوجامعهگزارشمیدهد

رشد6میلیاردیدرآمدهابرمدارسندتحول

فرهیختگان انتخابات دوره جدید مجلس که قرار است 

در اسفند ماه امسال برگزار شود، فرصت دوباره ای برای 

به نمایش گذاشتن سهم مردم برای انتخاب سرنوشت شان 

است، اتفاقی که اخیرا نیز مقام معظم رهبری به اهمیت آن و 

برگزاری پرشور انتخابات تاکید کرده اند. هر چند هنوز زمان 

نسبتا زیادی تا برگزاری موسم انتخابات باقی مانده، اما 

کم کم افرادی که قصد کاندیداتوری در این دوره از انتخابات 

را دارند، باید خود را آماده کرده و با توجه به قانون، در صورت 

نیاز باید از محل کار فعلی شان استعفا دهند. اتفاقی که 

محمد قربانی گلشن آباد، سخنگوی دانشگاه آزاد شرایط آن و 

همچنین نقش این دانشگاه در برگزاری انتخابات پایان سال 

را تشریح کرده است. قربانی گلشن آباد گفت: »اسفندماه 

سال جاری جلوه ای دیگر از شور، شوق و مشارکت مردم 

ایران در انتخاباتی دیگر است و دوستداران راستین نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران، اهتمام خویش را مصروف 

مشارکت هر چه بیشتر مردم در این انتخابات خواهند کرد.« 

بر عهده همه  آنچه  راستا  بیان داشت: »در همین  او 

ماست تلاش همه جانبه جهت تبیین جایگاه انتخابات و 

مردم سالاری دینی به عنوان دستاورد فاخر و ارزشمند نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران بوده و برای این مهم، باید 

از تمامی ابزارهای تعریف شده در قانون اساسی و مقررات 

جاری کشور بهره گرفت تا مشارکت حداکثری مردم در 

انتخابات که میراث مجاهدت حضرت امام راحل)ره( و 

شهیدان والامقام انقلاب اسلامی برای ملت ایران بوده و 

مقام معظم رهبری همواره بر آن تاکید دارند، تحقق یابد.«

معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد با بیان 

اینکه مقام معظم رهبری در سخنرانی اخیرشان در سالگرد 

ارتحال حضرت امام )ره( نیز بر اهمیت مضاعف انتخابات 

آتی تاکید کردند، افزود: »رویکرد کلان این دانشگاه در 

انتخابات، فراهم کردن زمینه ارتقای بصیرت انقلابی، آگاهی 

عمومی، افزایش حضور و مشارکت مردم به ویژه دانشجویان 

و دانشگاهیان است؛ از این رو تمام برنامه های انتخاباتی 

در دانشگاه، واحدها و مراکز دانشگاهی تابعه، در نهایت 

بی طرفی و با محوریت آگاهی بخشی و راهبرد ارتقای 

مشارکت حداکثری صورت خواهد پذیرفت.«

محمد قربانی گلشن آباد تاکید کرد: »کلیه روسا، سرپرستان 

واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد که قصد داوطلبی 

در انتخابات مجلس شورای اسلامی در قلمروی حوزه 

مسئولیتی خود را دارند، باید مطابق بند ۶ جزء »ب« 

ذیل ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، 

ضمن اعلام داوطلبی تا تاریخ ۱۹ خرداد ۱۴۰۲ از سمت 

خود استعفا کرده و به هیچ عنوان در پست های مذکور 

شاغل نباشند. همچنین به منظور پیشگیری از ایجاد 

هرگونه اختلال در امور اجرایی دانشگاه، کلیه معاونان و 

مشاوران رئیس دانشگاه، روسای مراکز ستادی و مدیران 

کل سازمان مرکزی، روسا، سرپرستان و معاونان واحدها و 

مراکز آموزشی و روسای دبیرخانه های هیات امنای استان ها 

و نیز نمایندگان رئیس دانشگاه در هیات نظارت بر فعالیت 

تشکل های اسلامی که قصد داوطلبی در انتخابات مجلس 

شورای اسلامی را دارند، باید تا پایان خردادماه مراتب 

داوطلبی خود را به صورت کتبی به »کمیته انتصابات« 

دانشگاه اطلاع دهند.« او با تاکید بر اینکه آن دسته از 

مسئولانی که برابر قانون برای شرکت در نامزدی انتخابات 

نیاز به استعفا ندارند، لازم است ضمن اعلام مراتب داوطلبی 

خود تا پایان خرداد ماه، در ایام قانونی تبلیغات انتخابات از 

مرخصی استفاده کنند، تصریح کرد: »صرف اموال دانشگاه، 

سرمایه های انسانی، معنوی، فرهنگی، اجتماعی و مالی 

دانشگاه آزاد و به ویژه ظرفیت عظیم و فاخر استادان، 

کارمندان و دانشجویان به نفع هر  حزب، جناح یا کاندیدایی 

به هر نحوی ممنوع است. همچنین نصب هر گونه پوستر، 

بنر و یا اقلام تبلیغاتی متعلق به احزاب، گروه ها و کاندیداها 

در واحدها، مراکز و کلیه اماکن دانشگاهی ممنوع بوده و 

استفاده از فضای مجازی و شبکه های اجتماعی در اختیار 

دانشگاه، صرفا با رویکرد افزایش حضور و ارتقای مشارکت 

مردم مجاز و استفاده از آنها به نفع حزب، جناح یا کاندیدای 

خاص مجاز نخواهد بود.«

معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد 

درباره بازه استفاده از مرخصی از سوی کاندیداهای شاغل 

در سازمان مرکزی و واحدهای دانشگاهی، بیان داشت: 

»آنها )اعم از هیات علمی و کارمندان( موظفند در بازه زمانی 

اول بهمن ماه تا پایان انتخابات نسبت به اخذ مرخصی 

اقدام کنند.« 

قربانی گلشن آباد ادامه داد: »برگزاری جلسات سخنرانی، 

میزگرد، مناظره و... با راهبرد ارتقای مشارکت عمومی به ویژه 

دانشگاهیان و تبیین اهمیت انتخابات از سوی تشکل های 

اسلامی دانشگاه پس از تایید هیات نظارت بر فعالیت 

تشکل های اسلامی، مورد استقبال بوده و حمایت های 

لازم در این زمینه صورت خواهد گرفت.« 

وی در پایان ابراز امیدواری کرد: »با توجه به تاکیدات اخیر 

مقام معظم رهبری، برگزاری پرشور انتخابات آینده مجلس 

شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، بار دیگر شکوه 

و عظمت مردم سالاری دینی در ایران اسلامی را در برابر 

جهانیان به نمایش بگذارد و نظام سربلند جمهوری اسلامی 

را بیش از پیش مستحکم سازد.«

   نگاه
سخنگویدانشگاهآزادبااشارهبهانتخاباتدورهجدیدمجلس:

صرفاموالدانشگاهبهنفعجناحهاممنوعاست

استارتاپهای
میلیارددلاری

»فرهیختگان«ازبرترینشرکتهاییونیکورندنیاگزارشمیدهد
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فهرستی از پرارزش ترین شرکت های یونیکورن دنیا منتشر شده است.  از بین کشورها 
و 1215 شرکت این فهرست، 656 شرکت یونیکورن از آن آمریکا است که با 54 درصد از 
کل شرکت ها پرتعدادترین شرکت های یک میلیارد دلاری را از آن خود کرده اند. 171 شرکت 

متعلق به چین است که 14 درصد از کل شرکت های یونیکورن جهان را شامل می شود


